
 

３
年
２
組 

４
年
１
組 

４
年
２
組 

４
年
３
組 

４
年
４
組 

６
年
１
組 

６
年
２
組 

２
年
３
組 

２
年
４
組 

                                    令和５年５月２日  

   保護者 様 
 
                                                        ふじみ野市立東原小学校 
                                                       校 長  茂 垣  潔 
 

 引き渡し訓練について 
 

  新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、災害時を想定した引き渡し訓練を下記のとおり計画いたしました。お子様の受け取  

 りに必ずお越しくださいますようお願いいたします。 
 
                                        記 
 

１ 目 的      （１）震度５以上の地震が発生した場合を想定して、保護者へ児童を確実に 

           引き渡す。 

                （２）保護者が児童の引き取り方法を理解し、子どもと自宅まで歩いて通学

路の危険個所を確認する。 
 

２ 日 時        令和５年６月３日（土） ※雨天の場合は各学級廊下で引き渡しを実施 

         １０時１５分から開始    ①１０：３０～苗間地区 
                       ②１０：３５～西地区 
３ 場 所    校 庭           ③１０：４０～東地区 
  並び方 ＊各学級男女各１列（名簿順）  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ 引き渡しの手順 
 （１）引き取り手の確認後確実に引き渡します。 

    ＊児童にも確認し、誰に引き渡したのかを名簿にチェックします。 

 （２）兄弟や２人引き取る場合は、低学年から順に引き渡します。 

    ＊双子の場合は１組から 

 （３）引き渡しが済んだ児童と保護者は下校します。＊引き取り手とともに徒歩で下校。 

 

５ その他 

 （１）当日は、自動車では来校しないようお願い申し上げます。（駐車スペースがありません） 

 （２）ビデオやカメラによる撮影はご遠慮ください。 
 （３）時間に間に合わない場合には必ず学校へ連絡願います。（０４９－２６４－８５１９） 

朝礼台 

保護者 

体育小屋 

 

引                         渡                           し                          場                          所 

保護者待機線（校庭中央の横ライン） 

五
メ
ー
ト
ル 

※引渡し場所の目安は、 

 トラックの真ん中 

５
年
３
組 

５
年
２
組 

５
年
１
組 

２
年
１
組 

６
年
３
組 

３
年
１
組 

さ
く
ら 

２
年
２
組 

３
年
３
組 

１
年
１
組 

１
年
２
組 

１
年
３
組 


